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RAPOR KINERJA

Ranking: 42

Predikat SAKIP: A

Rata-Rata Nilai: 90.70%

Predikat: Baik

No Sasaran Strategis Indikator Sasaran
Sasaran Sub-

kegiatan

Indikator Sub-

kegiatan

Kinerja Anggaran

Target
Realis

asi

Capaia

n (%)
PAGU

Realis

asi

Capaia

n (%)

1

Meningkatnya

Kualitas Pelayanan

perizinan dan non

perizinan

Indeks Kepuasan

Masyarakat (IKM)

Pelayanan perizinan

dan non perizinan

Terlatihnya Petugas

Perizinan

Jumlah petugas

perizinan yang

meningkat

kompetensinya

5 5 100
492732

000

174899

900
35.50

2

Meningkatnya

Kualitas Pelayanan

perizinan dan non

perizinan

Indeks Kepuasan

Masyarakat (IKM)

Pelayanan perizinan

dan non perizinan

Tereviewnya

Standar Pelayanan

Jumlah Standar

Pelayanan yang

Tereview

1 1 100
490000

0

490000

0
100.00

3

Meningkatnya

Kualitas Pelayanan

perizinan dan non

perizinan

Indeks Kepuasan

Masyarakat (IKM)

Pelayanan perizinan

dan non perizinan

Terlayaninya

Permohonan

Pengaduan

Jumlah Pengaduan

yang Terlayani
25 25 100

527280

00

243360

00
46.15

4

Meningkatnya

Kualitas Pelayanan

perizinan dan non

perizinan

Indeks Kepuasan

Masyarakat (IKM)

Pelayanan perizinan

dan non perizinan

Terawasinya

Kegiatan Usaha

yang dilakukan

pelaku usaha sesuai

NSPK Perizinan

Berbasis Risiko

Terawasinya

Kegiatan Usaha

yang dilakukan

pelaku usaha sesuai

NSPK Perizinan

Berbasis Risiko

6 6 100
175544

000

117000

00
6.66

5

Meningkatnya

Kualitas Pelayanan

perizinan dan non

perizinan

Indeks Kepuasan

Masyarakat (IKM)

Pelayanan perizinan

dan non perizinan

Terbinanya Pelaku

Usaha yang sesuai

dengan NSPK

perizinan berbasis

risiko

Jumlah Pelaku

Usaha yang

Mengikuti Bimbingan

Teknis/ Sosialisasi

Implementasi

Perizinan Berusaha

Berbasis Risiko dan

Pengawasan

Perizinan Berusaha

Berbasis Risiko

183 183 100
321832

000

101400

00
3.15

6

Meningkatnya

Kualitas Pelayanan

perizinan dan non

perizinan

Indeks Kepuasan

Masyarakat (IKM)

Pelayanan perizinan

dan non perizinan

Tersusunnya RKA

dan RKA Perubahan
1 1 100

282500

0

148750

0
52.65

7

Meningkatnya

Kualitas Pelayanan

perizinan dan non

perizinan

Indeks Kepuasan

Masyarakat (IKM)

Pelayanan perizinan

dan non perizinan

Tersusunnya

Dokumen DPA
1 1 100

333750

0

171200

0
51.30

8

Meningkatnya

Kualitas Pelayanan

perizinan dan non

perizinan

Indeks Kepuasan

Masyarakat (IKM)

Pelayanan perizinan

dan non perizinan

Tersusunnya

Dokumen DPA

Jumlah dokumen

DPA yang tersusun
1 1 100

410000

0

205000

0
50.00



No Sasaran Strategis Indikator Sasaran
Sasaran Sub-

kegiatan

Indikator Sub-

kegiatan

Kinerja Anggaran

Target
Realis

asi

Capaia

n (%)
PAGU

Realis

asi

Capaia

n (%)

9

Meningkatnya

Kualitas Pelayanan

perizinan dan non

perizinan

Indeks Kepuasan

Masyarakat (IKM)

Pelayanan perizinan

dan non perizinan

Terdistribusinya Gaji

dan Tunjangan ASN

Jumlah ASN yang

terdistribusinya Gaji

dan Tunjangan

27 27 100
416829

7070

218061

6464
52.31

10

Meningkatnya

Kualitas Pelayanan

perizinan dan non

perizinan

Indeks Kepuasan

Masyarakat (IKM)

Pelayanan perizinan

dan non perizinan

Tersedianya layanan

Listrik

Jumlah laporan

kebutuhan layanan

listrik yang terpenuhi

3 3 100
151959

546

430320

33
28.32

11

Meningkatnya

Kualitas Pelayanan

perizinan dan non

perizinan

Indeks Kepuasan

Masyarakat (IKM)

Pelayanan perizinan

dan non perizinan

Tersedianya

Peralatan dan

Perlengkapan kantor

Jumlah Unit kerja

yang terpenuhi

kebutuhan peralatan

dan perlengkapan

kantornya

1 1 100
920180

00

152605

00
16.58

12
Meningkatnya

Investasi

Nilai Realisasi

Investasi

Terbangunnya

Kerjasama Promosi

dengan Provider

Jumlah kerjasama

promosi dengan

provider

1 0 0
250000

00
0 0.00

13
Meningkatnya

Investasi

Nilai Realisasi

Investasi

Terawasinya

Kegiatan Usaha

yang dilakukan

pelaku usaha sesuai

NSPK Perizinan

Berbasis Risiko

Terawasinya

Kegiatan Usaha

yang dilakukan

pelaku usaha sesuai

NSPK Perizinan

Berbasis Risiko

6 6 100
175544

000

117000

00
6.66

14
Meningkatnya

Investasi

Nilai Realisasi

Investasi

Terawasinya

Kegiatan Usaha

yang dilakukan

pelaku usaha sesuai

NSPK Perizinan

Berbasis Risiko

183 183 100
321832

000

101400

00
3.15

15
Meningkatnya

Investasi

Nilai Realisasi

Investasi

Terawasinya

Kegiatan Usaha

yang dilakukan

pelaku usaha sesuai

NSPK Perizinan

Berbasis Risiko

3 3 100
877710

00
0 0.00

16

Meningkatnya

Kualitas Pelayanan

perizinan dan non

perizinan

Indeks Kepuasan

Masyarakat (IKM)

Pelayanan perizinan

dan non perizinan

Terlatihnya Petugas

Perizinan

Jumlah petugas

perizinan yang

meningkat

kompetensinya

5 3 60
492732

000

162240

00
3.29

17

Meningkatnya

Kualitas Pelayanan

perizinan dan non

perizinan

Indeks Kepuasan

Masyarakat (IKM)

Pelayanan perizinan

dan non perizinan

Tereviewnya

Standar Pelayanan

Jumlah Standar

Pelayanan yang

Tereview

1 1 100
490000

0

490000

0
100.00

18

Meningkatnya

Kualitas Pelayanan

perizinan dan non

perizinan

Indeks Kepuasan

Masyarakat (IKM)

Pelayanan perizinan

dan non perizinan

Terlayaninya

Permohonan

Pengaduan

Jumlah Pengaduan

yang Terlayani
25 25 100

527280

00

162240

00
30.77

19
Meningkatnya

Investasi

Nilai Realisasi

Investasi

Terawasinya

Kegiatan Usaha

yang dilakukan

pelaku usaha sesuai

NSPK Perizinan

Berbasis Risiko

Terawasinya

Kegiatan Usaha

yang dilakukan

pelaku usaha sesuai

NSPK Perizinan

Berbasis Risiko

6 6 100
175544

000

117000

00
6.66



No Sasaran Strategis Indikator Sasaran
Sasaran Sub-

kegiatan

Indikator Sub-

kegiatan

Kinerja Anggaran

Target
Realis

asi

Capaia

n (%)
PAGU

Realis

asi

Capaia

n (%)

20
Meningkatnya

Investasi

Nilai Realisasi

Investasi

Terbinanya Pelaku

Usaha yang sesuai

dengan NSPK

perizinan berbasis

risiko

Jumlah Pelaku

Usaha yang

Mengikuti Bimbingan

Teknis/ Sosialisasi

Implementasi

Perizinan Berusaha

Berbasis Risiko dan

Pengawasan

Perizinan Berusaha

Berbasis Risiko

183 183 100
321832

000

101400

00
3.15

21
Meningkatnya

Investasi

Nilai Realisasi

Investasi

Terselesaikannya

Permasalahan dan

Hambatan

yangdihadapi pelaku

usaha dalam

merealisasikan

kegiatan usahanya

Jumlah

Penyelesaian

Permasalahan dan

Hambatan yang

dihadapi Pelaku

Usaha dalam

merealisasikan

Kegiatan Usahanya

4 4 100
877710

00
0 0.00

22

Meningkatnya

Kualitas Pelayanan

perizinan dan non

perizinan

Indeks Kepuasan

Masyarakat (IKM)

Pelayanan perizinan

dan non perizinan

Terlatihnya Petugas

Perizinan

Jumlah petugas

perizinan yang

meningkat

kompetensinya

5 2 40
492732

000

174899

900
35.50

23

Meningkatnya

Kualitas Pelayanan

perizinan dan non

perizinan

Indeks Kepuasan

Masyarakat (IKM)

Pelayanan perizinan

dan non perizinan

Tereviewnya

Standar Pelayanan

Jumlah Standar

Pelayanan yang

Tereview

1 1 100
490000

0

490000

0
100.00

24

Meningkatnya

Kualitas Pelayanan

perizinan dan non

perizinan

Indeks Kepuasan

Masyarakat (IKM)

Pelayanan perizinan

dan non perizinan

Terlayaninya

Permohonan

Pengaduan

Jumlah Pengaduan

yang Terlayani
25 25 100

527280

00

162240

00
30.77

25

Meningkatnya

Kualitas Pelayanan

perizinan dan non

perizinan

Indeks Kepuasan

Masyarakat (IKM)

Pelayanan perizinan

dan non perizinan

Tersusunya

Dokumen LKIP

Jumlah dokumen

LKIP
1 1 100

715000

0

340000

0
47.55

26

Meningkatnya

Kualitas Pelayanan

perizinan dan non

perizinan

Indeks Kepuasan

Masyarakat (IKM)

Pelayanan perizinan

dan non perizinan

Tereviewnya

Dokumen LPPD

Perangkat Daerah

Jumlah dokumen

LPPD Perangkat

Daerah

1 1 100 0 0 0

27

Meningkatnya

Kualitas Pelayanan

perizinan dan non

perizinan

Indeks Kepuasan

Masyarakat (IKM)

Pelayanan perizinan

dan non perizinan

Tereviewnya

Dokumen Renstra

Jumlah dokumen

Renstra yang

tereview

1 1 100 0 0 0

28

Meningkatnya

Kualitas Pelayanan

perizinan dan non

perizinan

Indeks Kepuasan

Masyarakat (IKM)

Pelayanan perizinan

dan non perizinan

Tersusunnya

Dokumen DPA

Jumlah dokumen

DPA yang tersusun
1 0 0

410000

0

205000

0
50.00

29

Meningkatnya

Kualitas Pelayanan

perizinan dan non

perizinan

Indeks Kepuasan

Masyarakat (IKM)

Pelayanan perizinan

dan non perizinan

Terdistribusinya Gaji

dan Tunjangan ASN

Jumlah ASN yang

terdistribusinya Gaji

dan Tunjangan

27 27 100
413001

2000

118096

1531
28.59

30

Meningkatnya

Kualitas Pelayanan

perizinan dan non

perizinan

Indeks Kepuasan

Masyarakat (IKM)

Pelayanan perizinan

dan non perizinan

Terpenuhinya

kewajiban

pembayaran

kegiatan

Jumlah laporan SPM

yang berhasil

menjadi SP2D

3 3 100 0 0 0



No Sasaran Strategis Indikator Sasaran
Sasaran Sub-

kegiatan

Indikator Sub-

kegiatan

Kinerja Anggaran

Target
Realis

asi

Capaia

n (%)
PAGU

Realis

asi

Capaia

n (%)

31

Meningkatnya

Kualitas Pelayanan

perizinan dan non

perizinan

Indeks Kepuasan

Masyarakat (IKM)

Pelayanan perizinan

dan non perizinan

Terpenuhinya

kewajiban

penerimaan

kegiatan

Jumlah laporan SPM

yang berhasil

menjadi STS

3 3 100 0 0 0

32

Meningkatnya

Kualitas Pelayanan

perizinan dan non

perizinan

Indeks Kepuasan

Masyarakat (IKM)

Pelayanan perizinan

dan non perizinan

Terpenuhinya

kewajiban

penerimaan

kegiatan

Jumlah laporan SPM

yang berhasil

menjadi STS

3 3 100 0 0 0

33

Meningkatnya

Kualitas Pelayanan

perizinan dan non

perizinan

Indeks Kepuasan

Masyarakat (IKM)

Pelayanan perizinan

dan non perizinan

Tersusunnya

Laporan Keuangan

Bulanan/Triwulanan/

Semesteran

Jumlah Laporan

Keuangan

Bulanan/Triwulanan/

Semesteran

1 0 0
155500

0
0 0.00

34

Meningkatnya

Kualitas Pelayanan

perizinan dan non

perizinan

Indeks Kepuasan

Masyarakat (IKM)

Pelayanan perizinan

dan non perizinan

Tersusunnya Neraca

Aset

Jumlah Dokumen

Aset yang Tercatat
3 3 100 0 0 0

35

Meningkatnya

Kualitas Pelayanan

perizinan dan non

perizinan

Indeks Kepuasan

Masyarakat (IKM)

Pelayanan perizinan

dan non perizinan

Tertanganinya

permohonan

layanan

kepegawaian

Persentase

Permohonan

layanan

kepegawaian ASN

yang tertangani

25 25 100 0 0 0

36

Meningkatnya

Kualitas Pelayanan

perizinan dan non

perizinan

Indeks Kepuasan

Masyarakat (IKM)

Pelayanan perizinan

dan non perizinan

Terlayaninya

Permohonan

Pengaduan

Jumlah Pengaduan

yang Terlayani
25 25 100

527280

00

162240

00
30.77

37

Meningkatnya

Kualitas Pelayanan

perizinan dan non

perizinan

Indeks Kepuasan

Masyarakat (IKM)

Pelayanan perizinan

dan non perizinan

Terfasilitasinya ASN

yang mengikuti

pengembangan

kompetensi

Jumlah ASN yang

meningkat

kompetensinya

5 5 100 0 0 0

38

Meningkatnya

Kualitas Pelayanan

perizinan dan non

perizinan

Indeks Kepuasan

Masyarakat (IKM)

Pelayanan perizinan

dan non perizinan

Tersedianya

Peralatan dan

Perlengkapan kantor

Jumlah Unit kerja

yang terpenuhi

kebutuhan peralatan

dan perlengkapan

kantornya

1 1 100
582980

00

162605

00
27.89

39

Meningkatnya

Kualitas Pelayanan

perizinan dan non

perizinan

Indeks Kepuasan

Masyarakat (IKM)

Pelayanan perizinan

dan non perizinan

Tersedianya

Layanan Internet

Jumlah laporan

kebutuhan layanan

internet yang

terpenuhi

3 3 100
930000

00

249387

78
26.82

40

Meningkatnya

Kualitas Pelayanan

perizinan dan non

perizinan

Indeks Kepuasan

Masyarakat (IKM)

Pelayanan perizinan

dan non perizinan

Tersedianya layanan

telepon

Jumlah laporan

kebutuhan layanan

telepon yang

terpenuhi

3 3 100
350000

0
317459 9.07

41

Meningkatnya

Kualitas Pelayanan

perizinan dan non

perizinan

Indeks Kepuasan

Masyarakat (IKM)

Pelayanan perizinan

dan non perizinan

Tersedianya layanan

Listrik

Jumlah laporan

kebutuhan layanan

listrik yang terpenuhi

3 3 100
151959

546

502592

46
33.07

42

Meningkatnya

Kualitas Pelayanan

perizinan dan non

perizinan

Indeks Kepuasan

Masyarakat (IKM)

Pelayanan perizinan

dan non perizinan

Tersedianya layanan

Air

Jumlah laporan

kebutuhan layanan

listrik yang terpenuhi

3 3 100
300000

0

115795

0
38.60

43

Meningkatnya

Kualitas Pelayanan

perizinan dan non

perizinan

Indeks Kepuasan

Masyarakat (IKM)

Pelayanan perizinan

dan non perizinan

Tersedianya Jasa

Kebersihan Kantor

Jumlah unit kerja

yang terlayani jasa

Kebersihan Kantor

1 1 100
105456

000

486720

00
46.15



No Sasaran Strategis Indikator Sasaran
Sasaran Sub-

kegiatan

Indikator Sub-

kegiatan

Kinerja Anggaran

Target
Realis

asi

Capaia

n (%)
PAGU

Realis

asi

Capaia

n (%)

Rata-rata: 90.70 33.06
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